
Официальная информация 
исполнительной и представительной 
власти области и городского округа

www.sukhoylog-media.ru№37
(13 185)

вторник, 16 мая
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.05.2023 г. №642-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 

66:63:0101033:23, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
город Сухой Лог, переулок Белинского, дом 24
В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава го-
родского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101033:23, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок 
Белинского, дом 24 (заключение о результатах 
публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить правообладателю земельного 
участка разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101033:23, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, город Сухой Лог, переулок Белинского, 
дом 24, минимальные отступы от границ земель-
ного участка до расположенных на нем объектов 
капитального строительства не со стороны улицы 
и проездов: для жилого дома – менее 3 метров, но 
не менее 1 метра.

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слушаний 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Тро-
фимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Сухой Лог 

от 11.05.2023 г. №642-ПА

Заключение о результатах публичных 
слушаний по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:63:0101033:23, 
расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, город Сухой Лог, 

переулок Белинского, дом 24
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 02 мая 2023 год

26 апреля 2023 года в каб. 307 Администрации го-
родского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101033:23, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок 
Белинского, дом 24. 

В публичных слушаниях приняли участие 2 чело-
века. Результаты публичных слушаний подготовле-
ны на основании Протокола публичных слушаний 
от 26 апреля 2023 года. 

В результате обсуждения, правообладате-
лю земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101033:23 предложено при осуществлении 
реконструкции объекта капитального строитель-
ства организовать снегозадержатели и водосток 
для отвода осадков со стороны смежного земельно-
го участка с кадастровым номером 66:63:0101033:76.

Также, предложено предоставить разрешение 
на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства с ограничением: ми-
нимальные отступы от границ земельного участка 
до расположенных на нем объектов капитального 
строительства не со стороны улицы и проездов: для 
жилого дома – менее 3 метров, но не менее 1 метра.

Иных предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая предложе-
ния, руководствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа предоста-
вить правообладателю земельного участка разре-
шение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101033:23, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок 
Белинского, дом 24, минимальные отступы от гра-
ниц земельного участка до расположенных на нем 
объектов капитального строительства не со сторо-
ны улицы и проездов: для жилого дома – менее 3 
метров, но не менее 1 метра.

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: Е.А. Боровских

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.05.2023 г. №643-ПА

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 14 июня 2019 года 
№733-ПГ «О создании комиссии по согласованию 
создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и включения их в реестр 

мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 
№1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения их реестра», руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог, в связи с из-
менениями в кадровом составе Администрация го-
родского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы городского окру-

га Сухой Лог от 14 июня 2019 года №733-ПГ «О созда-
нии комиссии по согласованию создания мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов 
и включения их в реестр мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов на территории 
городского округа Сухой Лог» с изменениями, вне-
сёнными постановлениями Главы городского округа 
Сухой Лог от 05.08.2019 №957-ПГ, от 28.07.2020 №789-
ПГ, от 01.11.2021 №1439-ПГ, от 30.11.2021 №1575-ПГ, от 
12.04.2022 №494-ПГ, от 30.11.2022 №1808-ПГ, от 20.01.2023 
№65-ПА изменения, изложив состав комиссии по 
согласованию создания мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов и включения 
их в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории городского 
округа Сухой Лог в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов 

Приложение к постановлению 
Администрации городского округа Сухой Лог

от 11.05.2023 г. №643-ПА

«Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 14.06.2019 №733-ПГ

Состав комиссии по согласованию создания 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и включения 

их в реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории 

городского округа Сухой Лог
Председатель Комиссии:
Трофимчук Алексей Викторович, заместитель 

главы Администрации городского округа Сухой Лог;
Секретарь Комиссии:
Головина Регина Вячеславовна, специалист 1 ка-

тегории муниципального казенного учреждения 
«Управление муниципального заказчика»;

Члены комиссии:
Павлова Светлана Евгеньевна, председатель ко-

митета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна, и.о начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог;

Панова Анастасия Андреевна, начальник юриди-
ческого отдела Администрации городского округа 
Сухой Лог;

Шумихина Лариса Константиновна, начальник му-
ниципального казенного учреждения «Управление 
муниципального заказчика»;

Авзанова Наталья Даниловна, начальник отде-
ла технического контроля капитального ремонта и 
строительства муниципального казенного учреж-
дения «Управление муниципального заказчика» (по 
согласованию).

Дополнительно, по согласованию, в состав ко-
миссии могут привлекаться представители юриди-
ческих лиц, граждане, при необходимости специ-
алисты подрядных и проектных организаций, 
эксперты, представители территориального органа 
федерального органа исполнительной власти, упол-
номоченного осуществлять федеральный государ-
ственный санитарно-эпидемиологический надзор, 
управляющей компании и другие заинтересованные 
лица.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.05.2023 г. №653-ПА

О комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности городского округа Сухой Лог
В соответствии с п. 28, 29 ст. 16 Федерального за-

кона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государ-
ственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлениями Пра-
вительства Свердловской области от 28.02.2005 
№139-ПП «О Свердловской областной подсистеме 
единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 25.03.2004 
№201-ПП «О комиссии Правительства Свердловской 
области по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности», статьями 6 и 28 Устава городского округа Су-
хой Лог, утвержденного решением городской Думы 
от 10.06.2005 №84-РГД, в целях совершенствования 
структуры, порядка деятельности, повышения эф-
фективности функционирования комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности городского 
округа Сухой Лог Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности городского округа Сухой Лог.
2. Утвердить Положение о комиссии по преду-

преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности городского 
округа Сухой Лог (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности городского округа 
Сухой Лог (прилагается).

4. Утвердить состав подкомиссий комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопасности го-
родского округа Сухой Лог (прилагается).

5. Возложить на комиссию по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности городского округа 
Сухой Лог обязанности по организации и осущест-
влению мероприятий по гражданской обороне, за-
щите населения и территории городского округа от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечению пожарной безопасности.

6. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог от 
30.01.2023 №129-ПА «О комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности городского округа 
Сухой Лог».

7. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

8. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.05.2023 г. №653-ПА

Положение о комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа Сухой Лог (далее – 
КЧС и ОПБ) является координационным органом Су-
холожского городского звена Свердловской област-
ной подсистемы Единой системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера Российской Федерации 
(далее - РСЧС), образованным для обеспечения со-
гласованности действий органов исполнительной 
власти, органа местного самоуправления, а также 
организаций, находящихся на территории город-
ского округа Сухой Лог, независимо от организа-
ционно-правовых форм собственности в целях 
реализации единой государственной политики в 
области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера (далее - ЧС) и обеспечения 
пожарной безопасности на территории городского 
округа.

2. КЧС и ОПБ руководствуется в своей деятель-
ности Конституцией Российской Федерации, фе-
деральными конституционными законами, феде-
ральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановле-
ниями и распоряжениями Правительства Россий-
ской Федерации, областными законами, указами и 
распоряжениями Губернатора Свердловской обла-
сти, постановлениями и распоряжениями Прави-
тельства Свердловской области, Уставом городского 
округа Сухой Лог, постановлениями, распоряжени-
ями Администрации городского округа Сухой Лог, 
Положением о комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности городского округа Сухой Лог.

3. КЧС и ОПБ осуществляет свою деятельность 
во взаимодействии с федеральными органами ис-
полнительной власти, исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области, 
органами местного самоуправления и соответству-
ющими комиссиями предприятий и организаций 
городского округа Сухой Лог.

4. КЧС и ОПБ является постоянно действующим 
органом и осуществляет свою работу под руковод-
ством Главы городского округа Сухой Лог.

5. Деятельность КЧС и ОПБ финансируется из бюд-
жета городского округа Сухой Лог, порядок ее мате-
риального и технического обеспечения определя-
ется Администрацией городского округа Сухой Лог.

ИЗВЕЩЕНИЕ о согласовании проекта межевания земельного участка
Настоящим извещением уведомляем участников общей долевой 

собственности на земельный участок о месте и порядке ознакомления 
с проектом межевания земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0000000:273, местоположение: Свердловская область, Сухоложский 
район, в юго-восточной части Сухоложского кадастрового района.

Проект межевания подготовила: Красносвободцева Оксана Влади-
мировна, 624802, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. XX Партсъезда, 
д. 3, кв. 2, 9002088835@bk.ru, тел. 8-900-208-88-35, квалификационный ат-
тестат 74-16-840.

Предметом согласования являются размер и местоположение 
границ земельного участка, выделяемого в счет земельных долей 
Шишкиной Любови Ивановны, государственная регистрация права 
66:63:0000000:273-66/106/2022-464 от 25.07.2022г.. Площадь выделяемого 
земельного участка 7,3 га.

Заказчик кадастровых работ Шишкина Любовь Ивановна, адрес: 
Свердловская область, Сухоложский район, д. Сергуловка, пер. Вороши-
лова, д. 1а, тел. 89122223149.

Ознакомиться с проектом межевания можно по адресу: 624800, 
Свердловская обл., г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца). Обосно-
ванные возражения относительно размера и местоположения границ 
земельных участков принимаются в течение 30 дней со дня опублико-
вания настоящего извещения по адресу: 624800, Свердловская обл., г. 
Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца), тел.: 8-900-208-88-35.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 16 мая 2022 годагородской вестник2
6. Положение о КЧС и ОПБ, её состав утвержда-

ются постановлением Администрации городского 
округа Сухой Лог.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КЧС и ОПБ
7. Основными задачами КЧС и ОПБ являются:
1) участие в формировании единой государ-

ственной политики в области гражданской оборо-
ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

2) координация деятельности органов управле-
ния и сил Сухоложского городского звена област-
ной подсистемы РСЧС;

3) обеспечение согласованности действий феде-
ральных органов исполнительной власти, испол-
нительных органов государственной власти Сверд-
ловской области, Администрации городского округа 
Сухой Лог, а также взаимодействие с соответству-
ющими комиссиями предприятий, организаций и 
общественных объединений, находящихся на тер-
ритории городского округа, для решении вопросов 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (далее - ЧС) и обеспечению пожарной без-
опасности на территории городского округа;

4) организация контроля за осуществлением ме-
роприятий по предупреждению и ликвидации ЧС и 
пожаров, а также обеспечению надежной работы 
потенциально опасных объектов и объектов жиз-
необеспечения, расположенных на территории го-
родского округа Сухой Лог в условиях ЧС;

5) рассмотрение вопросов о привлечении сил и 
средств гражданской обороны к проведению ме-
роприятий по предотвращению и ликвидации ЧС;

6) контроль за созданием, хранением, использо-
ванием и своевременным восполнением резерва 
материальных ресурсов для ликвидации ЧС на тер-
ритории городского округа Сухой Лог.

III. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КЧС и ОПБ
8. КЧС и ОПБ с целью выполнения возложенных 

на нее задач в вопросах обеспечения защиты насе-
ления и территории от возможных ЧС осуществляет 
следующие функции:

1) рассматривает в пределах своей компетенции 
вопросы в области гражданской обороны, преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечения пожарной безопасности в городском 
округе Сухой Лог и вносит в установленном порядке 
соответствующие предложения Главе городского 
округа Сухой Лог;

2) разрабатывает предложения по совершенство-
ванию нормативных правовых актов и иных норма-
тивных документов в области гражданской оборо-
ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в 
городском округе Сухой Лог;

3) организует прогнозирование и оценку обста-
новки на территории городского округа, которая 
может сложиться в результате ЧС;

4) участвует в разработке муниципальных про-
грамм в области предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной 
безопасности на территории городского округа и 
готовит предложения по их реализации;

5) разрабатывает предложения по развитию и 
обеспечению функционирования Сухоложского 
городского звена Свердловской областной подси-
стемы РСЧС;

6) при угрозе или возникновении ЧС вносит пред-
ложения и готовит проект постановления о вве-
дении на территории городского округа Сухой Лог 
режима повышенной готовности, особого противо-
пожарного режима или режима ЧС;

7) осуществляет контроль за подготовкой органов 
управления и сил Сухоложского городского звена 
областной подсистемы РСЧС, обучением населения 
действиям в условиях угрозы и возникновения ЧС 
и пожаров;

8) осуществляет контроль за организацией за-
щиты сельскохозяйственных животных, посадок 
культурных растений, запасов продовольствия, пи-
щевого сырья, кормов, водоисточников и систем 
водоснабжения от радиоактивного, химического 
и бактериологического заражения (загрязнения);

9) разрабатывает и вносит на рассмотрение Гла-
вы городского округа Сухой Лог проекты муници-
пальных актов Администрации городского округа 
по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС, 
обеспечения пожарной, промышленной и эколо-
гической безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории городского округа 
Сухой Лог;

10) участвует в рассмотрении и решении вопросов 
размещения и функционирования потенциально 
опасных производств на территории городского 
округа Сухой Лог;

11) организует работу по привлечению в установ-
ленном порядке общественных добровольных орга-
низаций и граждан к проведению мероприятий по 
ликвидации ЧС и крупных пожаров.

IV. ПРАВА КЧС и ОПБ
9. КЧС и ОПБ в пределах своей компетенции имеет 

право:
1) принимать решения, обязательные для испол-

нения предприятиями и организациями, органом 
местного самоуправления городского округа;

2) готовить предложения для Главы городского 
округа Сухой Лог по привлечению сил и средств, 
входящих в Сухоложское городское звено област-
ной подсистемы РСЧС, к выполнению аварийно-спа-
сательных и других неотложных работ (далее – АСД-
НР);

3) привлекать специалистов к проведению экс-

пертизы потенциально опасных объектов город-
ского округа;

4) направлять по подведомственности материалы 
о нарушениях требований нормативных правовых 
актов в области защиты населения и территории от 
ЧС и пожарной безопасности;

5) вносить на рассмотрение Главы городского 
округа Сухой Лог предложения по использованию 
финансовых и материальных ресурсов из резерв-
ного фонда Главы городского округа Сухой Лог для 
проведения мероприятий по ликвидации ЧС и обе-
спечения пожарной безопасности;

6) запрашивать у исполнительных органов госу-
дарственной власти Свердловской области, нахо-
дящихся на территории городского округа, органа 
местного самоуправления, предприятий, органи-
заций и общественных объединений, находящихся 
на подведомственной территории, а также у КЧС и 
ОПБ организаций, необходимые материалы и ин-
формацию;

7) заслушивать на заседаниях КЧС и ОПБ и при-
влекать для участия в своей работе представителей 
исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, находящихся на террито-
рии городского округа Сухой Лог, органа местного 
самоуправления, предприятий, организаций и об-
щественных объединений;

8) создавать рабочие группы (подкомиссии) из 
числа специалистов исполнительных органов госу-
дарственной власти Свердловской области и пред-
ставителей надзорных органов, заинтересованных 
организаций по направлениям деятельности КЧС 
и ОПБ, определять состав, полномочия и порядок 
работы этих групп.

V. СОСТАВ КЧС и ОПБ
10. Состав КЧС и ОПБ утверждается постановле-

нием Администрации городского округа Сухой Лог.
11. Председателем КЧС и ОПБ является Глава го-

родского округа Сухой Лог, который руководит де-
ятельностью комиссии и несет ответственность за 
выполнение возложенных на нее задач.

VI. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КЧС и ОПБ
12. КЧС и ОПБ осуществляет свою деятельность 

в соответствии с планом работы, принимаемым на 
заседании комиссии и утверждаемым ее предсе-
дателем.

13. Заседания КЧС и ОПБ проводятся по мере необ-
ходимости, но не реже одного раза в квартал.

14. Заседания КЧС и ОПБ проводит ее председа-
тель или по его поручению один из его замести-
телей.

15. Заседание КЧС и ОПБ считается правомочным, 
если на нем присутствуют не менее половины ее 
членов.

16. Члены КЧС и ОПБ принимают участие в ее за-
седаниях. В случае отсутствия члена комиссии на 
заседании по уважительным причинам (отпуск, бо-
лезнь) он имеет право представить свое мнение по 
рассматриваемым вопросам в письменной форме 
или направить для участия в заседании лицо, вре-
менно исполняющее его обязанности.

17. Подготовка материалов к заседанию КЧС и ОПБ 
осуществляются организациями, к сфере ведения 
которых относятся вопросы, включенные в повестку 
дня заседания. Материалы должны быть представ-
лены на комиссию не позднее, чем за 5 дней до даты 
проведения заседания.

18. Решения КЧС и ОПБ принимаются простым 
большинством голосов присутствующих на заседа-
нии членов комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председателя комиссии.

19. Решения КЧС и ОПБ оформляются в виде про-
токолов, которые подписываются председателем 
комиссии или его заместителем, председательству-
ющим на заседании, а при необходимости - в виде 
проектов распоряжений и постановлений Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

20. Решения КЧС и ОПБ, принимаемые в соответ-
ствии с ее компетенцией, являются обязательными 
для органа местного самоуправления, предприятий, 
организаций и общественных объединений, находя-
щихся на территории городского округа Сухой Лог.

21. Организационно-техническое обеспечение 
деятельности КЧС и ОПБ осуществляет отдел граж-
данской защиты и пожарной безопасности Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

VII. РЕЖИМЫ РАБОТЫ КЧС И ОПБ
22. В зависимости от обстановки на подведом-

ственной территории и в соответствии с решением 
Главы городского округа Сухой Лог, КЧС и ОПБ может 
работать в режимах повседневной деятельности, 
повышенной готовности или в режиме чрезвычай-
ной ситуации.

 23. В режиме повседневной деятельности КЧС 
и ОПБ организует выполнение следующих меро-
приятий:

1) поддержание органов управления и сил Сухо-
ложского городского звена областной подсистемы 
РСЧС в готовности к экстренным действиям;

2) разработка, своевременная корректировка и 
уточнение планов действий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и других планирующих до-
кументов, проверка их реальности в ходе проводи-
мых учений, тренировок и занятий;

3) изучение и оценка обстановки на потенциаль-
но опасных объектах, районах возможных стихий-
ных бедствий, прогнозирование ожидаемых потерь 
и разрушений при возникновении чрезвычайных 
ситуаций и пожаров;

4) наблюдение и контроль состояния окружаю-

щей среды, за обстановкой на потенциально опас-
ных объектах и на прилегающих к ним территориях;

5) осуществление взаимного обмена информаци-
ей между соответствующими комиссиями предпри-
ятий, организаций, надзорных органов по вопросам 
предупреждения, и ликвидации ЧС и обеспечения 
пожарной безопасности в городском округе Сухой 
Лог;

6) совершенствование подготовки населения, 
органов управления и сил реагирования городско-
го округа Сухой Лог к выполнению АСДНР в чрез-
вычайных ситуациях, планирование и проведение 
командно-штабных, исследовательских и других 
учений и тренировок;

7) контроль выполнения плана мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций, обеспечения пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объектах городского 
округа Сухой Лог;

8) своевременный доклад вышестоящим органам 
управления об обстановке и проводимых меропри-
ятиях в области защиты населения и территорий 
городского округа Сухой Лог от чрезвычайных си-
туаций и пожаров.

24. В режиме повышенной готовности КЧС и ОПБ 
проводит следующие мероприятия:

1) приведение в готовность органов управления 
и сил, систем оповещения и связи, усиление дежур-
но-диспетчерских служб;

2) введение усиленного режима работы с кругло-
суточным дежурством руководящего состава КЧС и 
ОПБ и органов управления городского округа Сухой 
Лог;

3) представление докладов вышестоящим орга-
нам, информирование предприятий, организаций, 
взаимодействующих, а также органов управления 
сопредельных территорий об угрозе возникнове-
ния чрезвычайных ситуаций и возможном развитии 
обстановки;

4) уточнение принятых решений и ранее разра-
ботанных планов;

5) развертывание работы соответствующих ко-
миссий в организациях, формирование, при не-
обходимости, оперативных групп для выявления 
причин ухудшений обстановки в районе возможной 
чрезвычайной ситуации и выработка предложений 
по ее нормализации;

6) усиление наблюдения и контроля за состоя-
нием окружающей среды, обстановкой на потен-
циально опасных объектах и прилегающих к ним 
территориях;

7) прогнозирование возможности возникновения 
чрезвычайной ситуации, ее масштабов и послед-
ствий;

8) принятие мер по защите населения, окружа-
ющей среды и повышению устойчивости функцио-
нирования объектов экономики городского округа 
Сухой Лог;

9) приведение в готовность сил и средств, пред-
назначенных для ликвидации угрозы возникно-
вения чрезвычайной ситуации, уточнение силам 
задач и выдвижение, при необходимости, в район 
возможных ЧС и пожаров;

10) проверка готовности служб жизнеобеспече-
ния населения к действиям в соответствии с про-
гнозируемой обстановкой;

11) контроль проведения подготовительных 
мер по возможной защите населения, снабжению 
средствами индивидуальной защиты и повышению 
устойчивости функционирования служб и объектов 
жизнеобеспечения.

25. В режиме чрезвычайной ситуации КЧС и ОПБ 
проводит организационные мероприятия, направ-
ленные на:

1) выполнение мероприятий режима повышенной 
готовности, если они не проводились ранее;

2) перевод на круглосуточный режим работы ор-
ганов управления, расположенных в районе бед-
ствия, и КЧС и ОПБ на усиленный режим работы;

3) защиту населения от угроз мирного и военного 
времени городского округа Сухой Лог;

4) представление докладов вышестоящим ор-
ганам управления об обстановке и проводимых 
мероприятиях, информирование подчиненных и 
взаимодействующих органов управления;

5) выдвижение оперативных групп (подкомиссий) 
в район чрезвычайной ситуации для непосредствен-
ного руководства проведением аварийно-спаса-
тельных и других неотложных работ по ликвида-
ции чрезвычайной ситуации, пожаров, назначение 
руководителя работ по ликвидации чрезвычайной 
ситуации, пожаров;

6) осуществление выдвижения органов управле-
ния и других переданных КЧС и ОПБ в установлен-
ном порядке в оперативное управление сил в район 
предстоящих действий;

7) проведение мероприятий по обеспечению 
устойчивости функционирования объектов эконо-
мики, организаций, а также по первоочередному 
жизнеобеспечению пострадавшего населения;

8) проведение непрерывного контроля состо-
яния окружающей среды в районе чрезвычайной 
ситуации, за обстановкой на аварийных объектах и 
прилегающих к ним территориях;

9) оценку масштабов ущерба;
10) поддержание устойчивого управления и связи 

с районами чрезвычайных ситуаций;
11) осуществление постоянного сбора, анализа и 

оценки информации, и обеспечение непрерывного 
взаимодействия;

12) оценку объема и характера предстоящих ава-

рийно-спасательных и других неотложных работ;
13) подготовку необходимых данных и расчетов 

председателю комиссии для принятия решения;
14) ведение учета потерь.
26. В режимах повышенной готовности и чрезвы-

чайной ситуации председатель КЧС и ОПБ принима-
ет решение на основе предложений служб обеспе-
чения гражданской защиты городского округа Сухой 
Лог и взаимодействующих органов управления.

27. Изменения и дополнения в Положение о ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности городского округа вносятся постановлением 
Администрации городского округа Сухой Лог по 
представлению КЧС и ОПБ.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.05.2023 г. №653-ПА

Состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог

Мингалимов Рафаил Раифович - Глава городского 
округа Сухой Лог, председатель комиссии.

Трофимчук Алексей Викторович – заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой Лог, 
заместитель председателя комиссии.

Алтимиров Анзор Умарович - начальник пожар-
но-спасательного гарнизона 59 пожарно-спаса-
тельного отряда федеральной противопожарной 
службы Главного Управления МЧС России по Сверд-
ловской области, заместитель председателя комис-
сии (по согласованию).

Миллер Ольга Леовна - ведущий специалист 
гражданской обороны муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской обороны и чрез-
вычайных ситуаций городского округа Сухой Лог», 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Игонин Виктор Николаевич – заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог.
Москвина Елена Юрьевна – заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог.
Павлов Владимир Андреевич – руководитель 

муниципального казенного учреждения «Центр 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
городского округа Сухой Лог».

Кузнецова Татьяна Евгеньевна – и.о. начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

Ермолаев Сергей Александрович – начальник 
единой дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Болдырев Александр Владимирович - начальник 
отдела МВД России по городу Сухой Лог (по согла-
сованию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник тер-
риториального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека по Свердловской 
области в городе Каменск-Уральский, Каменском 
районе, Сухоложском и Богдановичском районах 
(по согласованию).

Прокин Михаил Андреевич – начальник отдела 
надзорной деятельности по городскому округу Су-
хой Лог и городскому округу Богданович Управле-
ния надзорной деятельности и профилактических 
работ Главного управления МЧС России по Сверд-
ловской области (по согласованию).

Петелин Степан Андреевич – начальник 117 по-
жарно-спасательной части 59 пожарно-спаса-
тельного отряда федеральной противопожарной 
службы государственной противопожарной службы 
Главного Управления МЧС по Свердловской области 
(по согласованию).

Шевелев Роман Владимирович – начальник го-
сударственного казённого пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд проти-
вопожарной службы Свердловской области №18» 
(по согласованию).

Веремеенко Марина Климовна – главный врач 
государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Сухоложская 
районная больница» (по согласованию).

Берсенева Юлия Сергеевна – начальник Управле-
ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Носов Олег Сергеевич – глава Новопышминской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич – глава Знаменской сель-
ской администрации, Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович – глава Рудянской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович – глава Курьин-
ской сельской администрации, Администрации го-
родского округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич – глава Талицкой 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович – глава Ал-
тынайской сельской администрации, Администра-
ции городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович – глава Филатовской 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.



3вторник, 16 мая 2022 года городской вестник
Брюханов Анатолий Леонидович - начальник ком-

плексно-эксплуатационной службы города Сухой 
Лог акционерного общества «ГАЗЭКС» (по согласо-
ванию).

Сыромятников Андрей Владимирович - директор 
муниципального унитарного предприятия «Горком-
хоз».

Рябков Андрей Сергеевич – директор муници-
пального унитарного предприятия «Горкомсети» 
городского округа Сухой Лог.

Воробьев Александр Сергеевич - директор муни-
ципального унитарного предприятия городского 
округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

Коковин Валерий Викторович - начальник Су-
холожского района коммунальных электрических 
сетей акционерного общества «Облкоммунэнерго» 
(по согласованию).

Кылосов Алексей Иванович – директор государ-
ственного казенного учреждения Свердловской 
области «Сухоложское лесничество» (по согласо-
ванию).

Дмитриев Кирилл Сергеевич – руководитель 
универсальной мобильной группы обслуживания 
сел Сухоложского района линейно-технического 
цеха Асбестовского района межрайонного центра 
технической эксплуатации телекоммуникаций г. 
Каменск- Уральский Екатеринбургского филиала 
макрорегионального филиала Урал ПАО «Ростеле-
ком» (по согласованию).

Колосова Людмила Сергеевна – и.о. начальника 
Территориального отраслевого исполнительного 
органа государственной власти Свердловской об-
ласти - Богдановичское управление агропромыш-
ленного комплекса и продовольствия Министерства 
агропромышлен-ного комплекса и продовольствия 
Свердловской области (по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич – руководитель госу-
дарственного бюджетного учреждения Свердлов-
ской области «Сухоложская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных» (по согласова-
нию).

Корнеева Анна Александровна – председатель 
совета Сухоложского районного отделения «Все-
российское добровольное пожарное общество» (по 
согласованию).

Косых Людмила Павловна – директор общества 
с ограниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию).

Ефремов Сергей Александрович – начальник 
Управления по культуре, молодёжной политике и 
спорту городского округа Сухой Лог

Рыжков Андрей Николаевич – первый замести-
тель председателя совета Свердловского областно-
го отделения «Всероссийское добровольное пожар-
ное общество» (по согласованию).

Вострецова Елена Михайловна – руководитель 
клиентской службы (на правах отдела) в городе 
Сухом Логу отделения фонда пенсионного и соци-
ального страхования Российской Федерации по 
Свердловской области.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.05.2023 г. №653-ПА

Состав подкомиссий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
и обеспечению пожарной безопасности 

городского округа Сухой Лог
1. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций при паводке.
Трофимчук Алексей Викторович - заместитель 

главы Администрации городского округа Сухой Лог, 
председатель подкомиссии.

Авзанова Наталья Даниловна -начальник отде-
ла технического контроля капитального ремонта и 
строительства муниципального казённого учреж-
дения «Управление муниципального заказчика», 
секретарь подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог.
Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-

министрации городского округа Сухой Лог.
Павлов Владимир Андреевич - руководитель му-

ниципального казенного учреждения «Центр граж-
данской обороны и чрезвычайных ситуаций город-
ского округа Сухой Лог».

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - и.о. начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник 
единой дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Болдырев Александр Владимирович - начальник 
отдела МВД России по городу Сухой Лог (по согла-
сованию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник тер-
риториального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека по Свердловской 
области в городе Каменск-Уральский, Каменском 
районе, Сухоложском и Богдановичском районах 
(по согласованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник Управле-
ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Носов Олег Сергеевич - глава Новопышминской 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сель-
ской администрации, Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Ал-
тынайской сельской администрации, Администра-
ции городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Сыромятников Андрей Владимирович - директор 
муниципального унитарного предприятия «Горком-
хоз».

Рябков Андрей Сергеевич - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомсети» город-
ского округа Сухой Лог.

Воробьев Александр Сергеевич - директор муни-
ципального унитарного предприятия городского 
округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

Дмитриев Кирилл Сергеевич - руководитель уни-
версальной мобильной группы обслуживания сел 
Сухоложского района линейно-технического цеха 
Асбестовского района межрайонного центра тех-
нической эксплуатации телекоммуникаций г. Ка-
менск-Уральский Екатеринбургского филиала ма-
крорегионального филиала Урал ПАО «Ростелеком» 
(по согласованию).

Косых Людмила Павловна – директор общества 
с ограниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию).

Ефремов Сергей Александрович - начальник 
Управления по культуре, молодёжной политике и 
спорту городского округа Сухой Лог.

2. Подкомиссия по предупреждению и ликвида-
ции природных пожаров, пожаров в жилом секторе, 
на объектах соцкультбыта и транспорте.

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой Лог, 
председатель подкомиссии.

Авзанова Наталья Даниловна - начальник отде-
ла технического контроля капитального ремонта и 
строительства муниципального казенного учреж-
дения «Управление муниципального заказчика», 
секретарь подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог.
Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-

министрации городского округа Сухой Лог.
Павлов Владимир Андреевич – руководитель 

муниципального казенного учреждения «Центр 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
городского округа Сухой Лог».

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - и.о. начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник 
единой дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Болдырев Александр Владимирович - начальник 
отдела МВД России по городу Сухой Лог (по согла-
сованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник Управле-
ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Носов Олег Сергеевич - глава Новопышминской 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сель-
ской администрации, Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Ал-
тынайской сельской администрации, Администра-
ции городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Веремеенко Марина Климовна – главный врач 
государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Сухоложская 
районная больница» (по согласованию).

Кылосов Алексей Иванович - директор государ-
ственного казенного учреждения Свердловской 
области «Сухоложское лесничество» (по согласо-
ванию).

Прокин Михаил Андреевич - начальник отдела 
надзорной деятельности по городскому округу Су-
хой Лог и городскому округу Богданович Управле-
ния надзорной деятельности и профилактических 
работ Главного управления МЧС России по Сверд-
ловской области (по согласованию).

Петелин Степан Андреевич - начальник 117 пожар-
но-спасательной части 59 пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной службы 

государственной противопожарной службы Глав-
ного Управления МЧС по Свердловской области (по 
согласованию).

Шевелев Роман Владимирович - начальник го-
сударственного казённого пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд проти-
вопожарной службы Свердловской области №18» 
(по согласованию).

Сыромятников Андрей Владимирович - директор 
муниципального унитарного предприятия «Горком-
хоз».

Дмитриев Кирилл Сергеевич – руководитель 
универсальной мобильной группы обслуживания 
сел Сухоложского района линейно-технического 
цеха Асбестовского района межрайонного центра 
технической эксплуатации телекоммуникаций г. 
Каменск-Уральский Екатеринбургского филиала 
макрорегионального филиала Урал ПАО «Ростеле-
ком» (по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председатель 
совета Сухоложского районного отделения «Все-
российского добровольного пожарного общества» 
(по согласованию).

Косых Людмила Павловна – директор общества 
с ограниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию).

Ефремов Сергей Александрович - начальник 
управления по культуре, молодёжной политике и 
спорту городского округа Сухой Лог.

Рыжков Андрей Николаевич - первый замести-
тель председателя совета Свердловского областно-
го отделения «Всероссийское добровольное пожар-
ное общество» (по согласованию).

Вострецова Елена Михайловна - руководитель 
клиентской службы (на правах отдела) в городе 
Сухом Логу отделения фонда пенсионного и соци-
ального страхования Российской Федерации по 
Свердловской области.

3. Подкомиссия по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций техногенного харак-
тера.

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой Лог, 
председатель подкомиссии.

Авзанова Наталья Даниловна - начальник отде-
ла технического контроля капитального ремонта и 
строительства муниципального казенного учреж-
дения «Управление муниципального заказчика», 
секретарь подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог.
Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-

министрации городского округа Сухой Лог.
Павлов Владимир Андреевич - руководитель му-

ниципального казенного учреждения «Центр граж-
данской обороны и чрезвычайных ситуаций город-
ского округа Сухой Лог».

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - и.о. начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник 
единой дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Болдырев Александр Владимирович - начальник 
отдела МВД России по городу Сухой Лог (по согла-
сованию).

Сыромятников Андрей Владимирович - директор 
муниципального унитарного предприятия «Горком-
хоз».

Рябков Андрей Сергеевич - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия «Горкомсети» город-
ского округа Сухой Лог.

Воробьев Александр Сергеевич - директор муни-
ципального унитарного предприятия городского 
округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ

Коковин Валерий Викторович – начальник Су-
холожского района коммунальных электрических 
сетей акционерного общества «Облкоммунэнерго» 
(по согласованию).

Брюханов Анатолий Леонидович - начальник ком-
плексно - эксплуатационной службы города Сухой 
Лог, акционерного общества «ГАЗЭКС» (по согла-
сованию).

Прокин Михаил Андреевич - начальник отдела 
надзорной деятельности по городскому округу Су-
хой Лог и городскому округу Богданович Управле-
ния надзорной деятельности и профилактических 
работ Главного управления МЧС России по Сверд-
ловской области (по согласованию).

Петелин Степан Андреевич - начальник 117 пожар-
но-спасательной части 59 пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной службы 
государственной противопожарной службы Глав-
ного Управления МЧС по Свердловской области (по 
согласованию).

Шевелев Роман Владимирович - начальник го-
сударственного казённого пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд проти-
вопожарной службы Свердловской области №18» 
(по согласованию).

Косых Людмила Павловна – директор общества 
с ограниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию).

4. Подкомиссия по предупреждению и ликвида-
ции биолого-социальных чрезвычайных ситуаций.

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой Лог, 
председатель подкомиссии.

Авзанова Наталья Даниловна - начальник отде-
ла технического контроля капитального ремонта и 

строительства муниципального казенного учреж-
дения «Управление муниципального заказчика», 
секретарь подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 

Администрации городского округа Сухой Лог.
Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-

министрации городского округа Сухой Лог.
Павлов Владимир Андреевич - руководитель му-

ниципального казенного учреждения «Центр граж-
данской обороны и чрезвычайных ситуаций город-
ского округа Сухой Лог».

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - и.о. начальника 
отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник 
единой дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Болдырев Александр Владимирович - начальник 
отдела МВД России по городу Сухой Лог (по согла-
сованию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник тер-
риториального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека по Свердловской 
области в городе Каменск-Уральский, Каменском 
районе, Сухоложском и Богдановичском районах 
(по согласованию).

Носов Олег Сергеевич - глава Новопышминской 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сель-
ской администрации, Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович -глава Курьинской 
сельской администрации, Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Ал-
тынайской сельской администрации, Администра-
ции городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской 
сельской администрации, Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Веремеенко Марина Климовна -главный врач 
государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Сухоложская 
районная больница» (по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич - руководитель госу-
дарственного бюджетного учреждения Свердлов-
ской области «Сухоложская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных» (по согласова-
нию).

Сыромятников Андрей Владимирович - директор 
муниципального унитарного предприятия «Горком-
хоз».

Колосова Людмила Сергеевна - и.о. начальника 
Территориального отраслевого исполнительного 
органа государственного власти Свердловской об-
ласти - Богдановичское управление агропромыш-
ленного комплекса и продовольствия Министерства 
агропромышлен-ного комплекса и продовольствия 
Свердловской области (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.05.2023 г. №654-ПА

Об отклонении предложения о внесении 
изменения в Правила землепользования 

и застройки городского округа Сухой Лог 
В соответствии со статьей 33 Градостроительно-

го кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 1 статьи 6 Устава городского округа Сухой 
Лог от 10.06.2005 №84-РГД, с учётом поступившего 
заключения о результатах заседания комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог от 18.01.2023 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отклонить предложение о внесении изменения 

в Правила землепользования и застройки городско-
го округа Сухой Лог об изменении территориальной 
зоны для планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, примыкает к северо-восточной грани-
це земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101033:1420, с территориальной зоны «Ж2» – 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ на территориальную зону «Ж1» – ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМА-
МИ В ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, в связи с 
нецелесообразностью изменения территориальной 
зоны.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интер-
нет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог (Кузнецову Т.Е.). 

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов 



вторник, 16 мая 2022 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа, Админи-
страция городского округа Сухой Лог, МАУ «Ре-
дакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл. редактор 4-37-94; 
отдел рекламы 4-36-95, 8-922-123-88-77; 
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн-пт 8:00-17:15 без перерыва
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy             inbox.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+электронная версия 82 экз.)
Заказ 1473

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807
Цена газеты – свободная
Объем – 1 печатный лист

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp) 8-922-1238877

reklama-znamya           yandex.ru@

Уральские аграрии подключи-
лись к тушению природных по-
жаров,�перебросив в леса тех-
нику с полей.

В городском округе Богда-
нович от сельхозпредприятия 
«Даждь» два мощных Киров-
ца с плугами помогли опахать 
сёла Суворы и Гаракшинское,#
проложить минерализованные 
полосы в лесах,# на тракторе 
был организован подвоз воды.

«Мы понимаем,#при туше-
нии пожаров важно объеди-
нить усилия и работать сооб-
ща.#Поэтому быстро приняли 
решение помочь специали-
стам,#направив людей и тех-
нику.#Воду набирали в ёмкости 
объёмом 10 кубов,#которые ис-
пользуем при опрыскивании 
посевов.#Ставили бочки в при-
цеп и на тракторе везли к ме-

сту возгорания.# Кроме того,#
выделили уазик для подво-
за добровольцев к местам ту-
шения пожаров»,#– рассказал 
исполнительный директор 
компании «Даждь» Андрей 
Осинцев.

Более 60 сотрудников ЕВ-
РАЗ НТМК вышли на помощь 
в борьбе с пожарами в районе 
санатория «Ленёвка» и у де-
ревни Анатольской.

«Мы окапывали деревья,#по 
кромке пожара тушили очаги 
водой из ранцев,#закидывали 
пламя землёй,#и так час за ча-
сом.#Было две ключевые эмо-
ции,#которые я испытал: удив-
ление тому,#как молниеносно,#
за секунды распространяет-
ся в лесу огонь по траве и де-
ревьям,# а вторая – гордость 
и большое уважение к бес-

страшным коллегам-метал-
лургам,#которые рвались в бой 
с огнём»,#– говорит замести-
тель начальника производ-
ственно-распорядительного 
управления Алексей Благинин.

В числе активных участни-
ков тушения пожаров артель 
старателей «Нейва»,#компании 
«Сима-Ленд»,# «Ураласбест»,#
ВСМПО-Ависма,#СУМЗ,#НМЛК 
и другие.

Предприятия лесного ком-
плекса усиливают работу по 
развитию противопожарной 
инфраструктуры.#Так,#компа-
ния «Свеза» планирует вло-
жить направить на эти цели в 
Свердловской области 17 мил-
лионов рублей в текущем году.

«В этом году «Свеза» только 
в Свердловской области пла-
нирует реконструировать 45 

километров и построить 9 ки-
лометров лесных дорог,#устро-
ить и прочистить 75 киломе-
тров минерализованных полос 
и 25 километров квартальных 
просек для борьбы с низовы-
ми пожарами,# организовать 
10 подъездов к источникам 

водоснабжения,#установить и 
разместить 28 аншлагов,# со-
держать 13 шлагбаумов для 
ограничения доступа в лес»,#
– сообщили в пресс-службе 
предприятия.

midural.ru

/ из департамента информационной политики Свердловской области

Ф
от

о 
m

id
ur

al
.ru

Специалистам уда-
лось полностью ликви-
дировать 20 возгораний 
на общей площади 49,7 
тыс.# гектаров.# Ликви-
дированы возгорания в 
Тугулымском районе на 
общей площади 21,6 тыс.#
гектаров,#два – в Режев-
ском городском округе 
(10,4 тыс.# га).# Потуше-
ны пожары в Артемов-
ском городском округе 
(4,7 тыс.# га),# Байкалов-
ском районе (почти 4,4 
тыс.# га),# Сухом Логу (4 
тыс.#га).

Причиной большин-
ства пожаров на Сред-
нем Урале по-прежнему 
остаётся человеческий 
фактор.#Возгорания воз-
никают от палов сухой 
травы,#от незатушенных 
костров и мангалов,# в 
результате других нару-
шений правил пожарной 
безопасности.

«Не первый год при-
ход весны в нашу об-
ласть омрачается лес-
ными пожарам.#Горят не 
только леса,# горят по-
селки,#люди теряют все.#
Массово гибнут дикие 
животные.#Казалось бы,#
что проще – не разжи-

гайте в лесу костры,#ту-
шите окурки.# Но,# к со-
жалению,# не все из нас 
соблюдают эти элемен-
тарные правила.#Кто-то 
бросил окурок,#а потом 
сотни,#а может быть ты-
сячи людей тушат это 
пожар,#рискуя жизнью.#Я 
призываю вас: берегите 
лес,#соблюдайте эти эле-
ментарные правила!»,#– 
подчеркнул заведующий 
лабораторией экологии 
охотничьих животных 
Института экологии 
растений и животных 
Уральского отделения 
Российской академии 
наук Николай Корытин.

Напомним,# на всей 
территории Свердлов-
ской области действует 
особый противопожар-
ный режим,#установлен-
ный решением губерна-
тора Евгения Куйвашева.#
Не допускается исполь-
зование открытого огня,#
разведение костров,#
сжигание мусора,#сухой 
травы,#стерни,#соломы,#
порубочных и пожнив-
ных остатков,#проведе-
ние пожароопасных ра-
бот.# Запрещены любые 
строительные и про-

изводственные огне-
вые работы,#в том числе 
сварка,#а также запуски 
фейерверков и органи-
зация фаер-шоу.# Нель-
зя разводить костёр и 
пользоваться мобиль-
ным мангалом даже на 
территории собственно-
го дачного или садового 
участка.

Для профилактики 
возникновения лесных 
пожаров в Свердловской 
области также приоста-
новлен сезон весенней 
охоты,#запрещено посе-
щение ряда природных и 
лесных парков.

Евгений Куйвашев по-
ручил правительству ре-
гиона и главам муници-
палитетов обеспечить 
усиленную профилакти-
ку пожаров,#особенно в 
течение выходных дней.#
Специалисты минприро-
ды,#муниципалитетов,#а 
также лесничеств,#МВД 
и МЧС продолжат обход 
популярных мест отды-
ха граждан,#лесов,#участ-
ков вдоль дорог и вблизи 
садоводств для проверки 
соблюдения правил по-
жарной безопасности в 
населённых пунктах и в 
лесах.

Проверки уже прошли 
в садовых некоммер-
ческих товариществах 
«Василек», # «Ромаш-

ка»,# «Вирусолог»,# «Но-
во-Свердловский» и 
«Орбита»,#которые рас-
положены в окрестно-
стях Екатеринбурга.

Всего за 13 мая в 
Свердловской области 
проведено 70 выезд-
ных рейдов,# специали-
стами органов государ-
ственного пожарного 
надзора возбуждено 7 
административных рас-
следований,#составлено 
40 протоколов об адми-
нистративном правона-
рушении.#Представители 
муниципалитетов про-
вели 182 инспекции,#по 
итогам возбуждено 19 
дел за нарушение по-
рядка выжигания сухой 
травы,#сжигание мусора 
и разведение костров,#а 
также 38 дел за ненадле-
жащее содержания тер-
ритории.

Напомним,#размер ад-
министративного штра-
фа за нарушение правил 
пожарной безопасно-
сти в лесах в период дей-
ствия особого противо-
пожарного режима для 
граждан составляет до 60 
тысяч рублей,#для долж-
ностных лиц – до 110 
тысяч рублей,#для юри-
дических лиц – до 2 мил-
лионов рублей.

За уничтожение или 
повреждение лесных на-

саждений в результате 
неосторожного обраще-
ния с огнем или иными 
источниками повышен-
ной опасности,#если эти 
деяния причинили зна-
чительный ущерб,#пред-
усмотрена уголовная 
ответственность: штра-
фы от 300 до 500 тысяч 
рублей,#либо обязатель-
ные работы до 480 часов,#
либо исправительные ра-
боты до 2 лет,#либо при-
нудительные работы до 
4 лет,#либо лишение сво-
боды на тот же срок.

Если лесные насажде-
ния уничтожены или по-
вреждены в результате 

поджога,#то наказанием 
станет штраф до 1 мил-
лиона рублей,# либо ли-
шение свободы до 8 лет 
со штрафом в размере от 
200 до 500 тысяч рублей.

В случае обнаружения 
возгорания нужно неза-
медлительно сообщить 
по бесплатному теле-
фону лесной охраны 
8–800–1009400,�по еди-
ному номеру 112 вызо-
ва экстренных служб на 
территории Российской 
Федерации или передать 
фотографию дыма или 
огня с помощью мобиль-
ного приложения «Бере-
гите лес».

Площадь лесных пожаров на Среднем Урале 
сократилась в два раза
По оперативным данным министерства природных 
ресурсов и экологии региона, в Свердловской об-
ласти действует 27 очагов возгорания на площади 
18,8 тысячи гектаров.

/ а в это время

Оперштаб определил планы 
по борьбе с природными пожарами

В целом улучшение ситуации с пожарами позво-
лило сократить общую группировку,#занятую борь-
бой с огнём: в ликвидации возгораний задейство-
ваны более 1,2 тысячи человек и свыше 400 единиц 
техники.#При этом по запросу губернатора Сверд-
ловской области Евгения Куйвашева увеличено 
число пожарных-десантников: привлечён еще 151 
специалист к 190 уже работающим в регионе.

Расширена также авиагруппировка: в настоящее 
время в тушении задействовано 13 специальных 
воздушных судов.#За сутки они сбросили на очаги 
пожаров 460 тонн воды.

Продолжена практика проведения отжига,#кото-
рый при отсутствии осадков является единствен-
ным эффективным способом борьбы с лесными 
пожарами.

Аграрии и промышленники участвуют в борьбе с возгораниями




